
Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  
3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelete 

a települési támogatásról és egyéb szociális ellátásokról 

Egységes szerkezetben a módosításáról rendelkező 5/2015.(III.25.), 2/2016.(III.30.) 7/2016. (VIII.31.), 2/2017. 
/(III.30.) 2/2018. (III.28.) és 7/2018. (VIII.30.) önkormányzati rendelettel 

Lánycsók Községi Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a 32. cikk (1) bekezdésének a) 
pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 
§ (5) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában, 
valamint a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
(továbbiakban: Szt.) 10.§ (1) bekezdésében, 25. §. (3) bekezdés b) pontjában, 32.§ (1) 
bekezdés b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 38.§ (9) bekezdésében, 48.§ (4) 
bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 63. § (9) bekezdésében, 92. § (1) bekezdés a) 
pontjában, 92. § (2) bekezdésében, 132. §. (4) bekezdésében, 134/E. § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

Általános szabályok 

1.§ A rendelet hatálya kiterjed Lánycsók Községi Önkormányzat illetékességi területén 
lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező személyekre. 

2.§ (1) Az e rendeletben meghatározott hatásköröket a képviselő-testület a polgármesterre 
átruházza. 

(2) A polgármester e rendelet alapján meghozott döntéséről a következő testületi ülésen 
beszámol. 

(3) A polgármester döntése ellen a képviselő-testülethez lehet fellebbezést benyújtani. 
3.§ Az adott ellátásnál alkalmazandó sajátos eljárási szabályok az adott ellátáshoz 

kapcsolódva kerülnek meghatározásra. 
4.§ (1) Az eljárást: 

a) a Lánycsóki Közös Önkormányzati Hivatalnál (7759 Lánycsók, Kossuth utca 3.) 
szóban vagy írásban -e rendelet mellékletét képező formanyomtatványokon- 
előterjesztett kérelemre kell, vagy 

b) hivatalból lehet megindítani. 
(2) A kérelmet a jogszabályokban, illetve az e rendeletben meghatározott 

dokumentumokkal -igazolásokkal, nyilatkozatokkal- együtt kell benyújtani. 
(3) A kérelemhez szükséges nyilatkozatot a kérelmező 7. melléklete szerinti 

formanyomtatványon teheti meg. 
(4) A hiányosan előterjesztett kérelmek ügyében a hiánypótlási felhívást a kérelem 

beérkezésétől számított 5 napon belül meg kell tenni. A hiánypótlásra 8 napos 
határidővel kell felhívni a kérelmezőt. 

(5) A települési támogatás iránti kérelmekről a kérelem beérkezését vagy a hivatalbóli 
eljárás megindítását követő 15 napon belül kell dönteni, melybe a hiánypótlás 
határideje nem számít bele. 

5.§ (1) A kérelmező köteles együttműködni a Lánycsóki Közös Önkormányzati Hivatallal a 
szociális helyzetének feltárásában. Amennyiben a kérelmező a döntéshez szükséges 
bizonylatokat felhívás ellenére - a hiánypótlásban meghatározott időpontig - sem 



bocsátja rendelkezésre, vagy a környezettanulmány elkészítését nem teszi lehetővé, az 
eljárást a hatóság megszünteti vagy a rendelkezésre álló adatok alapján dönt. 

(2) A kérelemhez csatolni kell a kérelmező és a vele közös háztartásban (azonos 
lakcímen) élők jövedelmét igazoló dokumentumokat, valamint – a települési temetési 
támogatás kivételével - a kérelmező által lakott lakás, illetve saját és a családja 
tulajdonában álló vagyon 1 havi fenntartási költségeit igazoló dokumentumokat, 
különösen a közüzemi számlákat (víz, villany, gáz).  

(3) Az ellátást igénylő személy szociális helyzetéről az érdemi döntést előkészítő hivatal 
az e rendeletben előírtak szerint, továbbá a tényállás tisztázása céljából 
környezettanulmányt készíthet. A kérelmező köteles a hivatal által kezdeményezett 
környezettanulmány végrehajtásában közreműködni. Ha a közreműködést megtagadja, 
kérelmét el kell utasítani. Nem kell környezettanulmányt készíteni ugyanazon 
kérelmező szociális helyzetéről, ha a kérelem benyújtását megelőző 6 hónapon belül 
környezettanulmány már készült és a kérelem, valamint a becsatolt nyilatkozat és 
igazolások alapján nem feltételezhető, hogy abban lényeges változás történt. 

(4) A kérelmezőnek a jövedelmi és egyéb viszonyaiban bekövetkezett változást 15 napon 
belül be kell jelenteni a döntést hozó szervnek. Hivatalból történő tudomásszerzés 
esetén a rendszeres szociális ellátás felülvizsgálatát lehet kezdeményezni. 

6.§ (1) A pénzbeli ellátások kifizetése a Lánycsóki Közös Önkormányzati Hivatal 
Házipénztárában történik. 

(2) Az eseti és rendszeres pénzbeli települési támogatásokat utólag, minden hónap 5-ig 
kell folyósítani. Amennyiben az adott hónap 5. napja munkaszüneti napra esik, a 
támogatás folyósítása az azt követő legelső munkanapon történik. 

(3) A rendszeres települési támogatás a támogatásról rendelkező határozatban megjelölt 
időponttól illeti meg a jogosultat azzal, hogy a jogosultság kezdő hónapjában a havi 
támogatás teljes összegét kell folyósítani. 

II. Fejezet 

Pénzbeli szociális ellátások 

7.§ Az önkormányzat képviselő-testülete e rendelet alapján a jogosult részére települési 
támogatást nyújt. 

8.§ A pénzbeli települési támogatás formái: 
a) eseti települési támogatás: 

aa) települési létfenntartási támogatás, 
ab) települési temetési támogatás; 
ac) települési szülési támogatás 

b) rendszeres települési támogatás: 
ba) települési lakásfenntartási támogatás, 

Települési létfenntartási támogatás 

9.§1 (1) Települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki rendkívüli élethelyzet 
miatt önmaga, illetve családja létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, és a 
kinek a családjában az egy főre számított havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
a) családban élő esetében a 130 %-át, 
b) egyedülélő esetében a 150%-át, 

                                                           
1 Módosította a 7/2016. (VIII.31.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2016. szeptember 1-jétől 



c) kiskorú gyermeket nevelő család esetébe a 200 %-át, 
d) és a családtagok egyikének sincs vagyona. 

(2) Települési létfenntartási támogatást eseti jelleggel, negyedévente egy alkalommal 
lehet megállapítani, ennek összege 3-5000 forint között lehet. 

(3) A támogatás nyújtható készpénzben, vagy a rendelet 17.§-a szerint természetbeni 
juttatás formájában a (2) bekezdésben meghatározott értékhatáron belül. 

Települési gyógyszertámogatás 

10.§2 (1) Települési gyógyszertámogatásra jogosult az, akinek rendkívüli betegsége, 
családtagjának megbetegedése miatt a gyógyszerköltség megfizetése a család 
megélhetését veszélyezteti. A támogatásra az jogosult, akinek a családjában az egy 
főre számított havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 200%-át 

(2) Települési gyógyszertámogatás évente legfeljebb négy alkalommal állapítható meg, a 
támogatás mértéke alkalmanként legfeljebb 10 000 forint között lehet. 

(3) A támogatás kifizetésére a jogosult nevére szóló, kiegyenlített gyógyszerszámla 
bemutatásával kerülhet sor.  

Rendkívüli települési támogatás 

10/A.§3 (1) Rendkívüli települési támogatásban elsősorban azokat a személyeket indokolt 
részesíteni, akik önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak 
gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező többletkiadások miatt támogatásra 
szorulnak. Rendkívüli élethelyzetnek minősül különösen: 
a) elemi kár következtében károsodott lakóház, melynek helyreállítását biztosítás 

nem fedezi,  
b) a kérelmező vagy családtagjának egy hónapot meghaladó tartós betegsége, kórházi 

kezelésének magas költsége 
c) a kérelmező vagy családtagjának baleset következtében szükséges 

gyógykezelésének magas költsége, 
d) a kérelmező vagy családtagjának betegség vagy baleset folytán kialakult testi 

fogyatékossága esetén a lakóépület akadálymentesítéséhez szükséges átalakítások 
elvégzése, 

e) bűncselekmény sértettjeként szorul anyagi segítségre, 
f) gyermeknevelésből fakadó többletköltségek fedezése. 

(2) Rendkívüli települési támogatás megállapítására a képviselő-testület jogosult, mely 
indokolt esetben méltányosságot gyakorolhat és a feltételek alól felmentést adhat.  

(3) Rendkívüli települési támogatás megállapítására abban az esetben van lehetőség, ha a 
kérelmező családjában az egy főre számított havi jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 350%-át. 

(4) Rendkívüli települési támogatás keretében eseti illetve rendszeres támogatás 
megállapítására kerülhet sor. Az eseti támogatás legmagasabb összege 50 000 forint, a 
havi rendszerességgel megállapított támogatás esetében annak egy évre számított 
összege nem haladhatja meg a 200.000 forintot. 

(5) A támogatást a képviselő-testület nyújthatja természetbeni formában is, illetve 
elszámolási kötelezettséghez is kötheti. 

                                                           
2 Módosította a 7/2016. (VIII.31.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2016. szeptember 1-jétől 
3 Beiktatta a 7/2016. (VIII.31.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos 2016. szeptember 1-jétől 



Települési temetési támogatás 

11.§ (1) A temetési költségek hozzájárulására tekintettel települési temetési támogatásra 
jogosult az a személy, aki a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott. 

(6) A támogatás összegét kérelmenként 10.000.- Ft-ban kell megállapítani. 
(7) A kérelmezőnek a kérelméhez csatolnia kell a temetési kiadásokra vonatkozó -

kérelmező vagy vele azonos lakcímen élő közeli hozzátartozója nevére kiállított- 
eredeti számlákat, valamint a halotti anyakönyvi kivonatot. 

Települési szülési támogatás 

12.§ (1) A szülési költségek hozzájárulására tekintettel települési szülési támogatásra jogosult 
az a személy, aki az Önkormányzat illetékességi területén gyermeknek ad életet. 

(2) A támogatás összegét kérelmenként 10.000.- Ft-ban kell megállapítani. 
(3) A kérelmezőnek a kérelméhez csatolnia kell a születési anyakönyvi kivonatot. 

Települési lakásfenntartási támogatás 

13.§ (1) Települési lakásfenntartási támogatásra jogosult az a szociálisan rászoruló háztartás, 
melynek jelentős havi lakásfenntartási kiadásai vannak és teljesülnek az e rendeletben 
meghatározott egyéb feltételek. 

(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában szociálisan rászorult az a háztartás, ahol a 
háztartásban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 100 %-át, egyedülálló esetén nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át és a háztartás tagjai 
egyikének sincs vagyona. 

(3) A kérelem elbírálásakor figyelembe vehető, támogatható lakásfenntartási kiadások: a 
villanyáram, víz- és gázfogyasztás, a csatornahasználat díja, a hulladékszállítási díja. 

14.§ (1) A települési lakásfenntartási támogatást rendszeres települési támogatás formájában 
lehet nyújtani. A támogatást havi rendszerességgel, október 01. napjától március 31. 
napjáig lehet megállapítani, és ez alatt az időintervallum alatt lehet a kérelmet 
benyújtani. 

(2) Az egy hónapra megállapított rendszeres települési lakásfenntartási támogatás 
minimális összege 3.000.- Ft, maximális összege 5.000.- Ft, mely összeg függ a 
háztartásban együtt élők egy főre jutó jövedelemétől, és a következők szerint 
állapítható meg: 
a) ha a jövedelem: az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50 %-a és 

100 %-a között van, 1 fős háztartás esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 100 %-a és 150 %-a közé esik 3.000.- Ft/hó, 

b) ha a jövedelem: az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50 %-a alatt 
van, 1 fős háztartás esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
100 %-a alatt van 5.000.- Ft/hó. 

15.§4 
16.§5 

                                                           
4 Hatályon kívül helyezte a 7/2016. (VIII.31.) önkormányzati rendelet 5.§-a. Hatályos 2016. szeptember 1-jétől 
5 Hatályon kívül helyezte a 7/2016. (VIII.31.) önkormányzati rendelet 5.§-a. Hatályos 2016. szeptember 1-jétől 



III. Fejezet 

Természetben nyújtott szociális ellátások 

17.§ (1) A természetben nyújtott szociális ellátások körében az önkormányzat a következő 
ellátásokat nyújtja: 
a) települési természetbeni létfenntartási támogatás, 
b) szociális célú tűzifa támogatás, 
c) köztemetés, 
d) közfoglalkoztatott által nyújtott segítség. 
e) 6rendkívüli települési támogatás. 

(2) A határozatnak rögzítenie kell a természetbeni nyújtott ellátás konkrét formáját. 
(3) A (2) bekezdés szerinti esetben a természetbeni ellátás formái a következők lehetnek: 

a) tankönyv - és tanszervásárlás, vagy 
b) vásárlási utalvány (különösen élelem, gyógyszer, eszköz, anyag), vagy 
c) tüzelő vásárlás. 

(4) A (3) bekezdés b) pontja szerinti természetbeni ellátást közvetlenül az ellátó 
szolgáltatást nyújtónak kell folyósítani. 

Települési természetbeni létfenntartási támogatás 

18.§ (1) Természetbeni települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki 
rendkívüli élethelyzet miatt önmaga, illetve családja létfenntartásáról más módon nem 
tud gondoskodni, és akinek családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100 %-át, egyedülálló esetén 150 %-át nem 
haladja meg és vagyona nincs. 

(2) A támogatás természetben nyújtható eseti jelleggel különösen a következő rendkívüli 
élethelyzetre tekintettel: 
- elemi kár, 
- havi gyógyszerköltsége meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 50 %–át, 
- elemi kár, egészségi állapot miatt közfoglalkoztatott által végzett munkára szorul. 

(3) Természetbeni települési létfenntartási támogatást meg lehet állapítani az (1) 
bekezdésben meghatározott feltételeken túl annak a rendkívüli élethelyzetbe került 
egyedülállónak, akinek jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 200 %-át nem haladja meg és vagyona nincs. 

19.§ (1) Eseti természetbeni települési létfenntartási támogatást egy naptári évben maximum 
négy alkalommal lehet adni. 

(2) Az egy alkalommal megállapított eseti természetbeni települési létfenntartási 
támogatás minimális összege nem lehet kevesebb 2.000.- forintot érő természetbeni 
juttatásnál és összességében nem lehet több 20.000.- forintot érő természetbeni 
juttatásnál. 

Szociális célú tűzifa támogatás 

20.§ (1) Természetbeni települési támogatásként tűzifa támogatásban részesíthető elsősorban 
az a személy és/vagy család, aki/k 
a) települési lakásfenntartási támogatásra, 
b) aktív korúak ellátására jogosult, 

                                                           
6 Beiktatta a 7/2016. (VIII.31.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatályos 2016. szeptember 1-jétől 



c) valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben 
szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család. 

(2) A természetbeni települési tűzifa támogatás adható alkalmanként, természetbeni 
juttatásként, háztartásonként legfeljebb 5 m3 mennyiségben. 

(3) A támogatás odaítélése – a rendelkezésre álló keret erejéig - hivatalból történik, az (1) 
bekezdésben foglaltak figyelembevételével. 

(4) A természetbeni települési tűzifa támogatás megállapítását követően a természetbeni 
ellátás jogosult számára történő biztosításáról, az ellátás megszervezéséről a 
polgármester gondoskodik. Indokolt esetben a döntést hozó intézkedik a határozat 
azonnali végrehajtásáról. 

Köztemetés 

21.§ A köztemetés költségét nem lehet a helyben szokásos legolcsóbb temetési költségnél 
magasabb összegben megállapítani. 

IV. Fejezet 

Szociális alapszolgáltatások 

22.§ (1) A települési önkormányzat a személyes gondoskodás körében 
a) az étkeztetés, 
b) a családsegítés, 
c) a házi segítség nyújtás és a 
d) nappali ellátás 
szociális alapszolgáltatási formák igénybevételi lehetőségét biztosítja. 

(2) A szolgáltatást nyújtó intézményvezető külön eljárás nélkül köteles ellátást nyújtani, 
a) ha azzal meg lehet előzni az érintett személy életveszélyes állapotba kerülését, 

vagy  
b) az ellátást az (1) bekezdés a), c) és d) pontja esetében rendkívüli időjárási helyzet 

indokolja. 
(3) Külön eljárás nélkül akkor lehet ellátást nyújtani, ha az ellátást az érintettnek 

megállapították, de annak igénybevételével felhagyott, majd az ellátás megállapítását 
követő 3 hónapon belül ismét kéri az ellátást és közben az ellátás nyújtásának feltételei 
továbbra is fennállnak. 

(4) A személyes gondoskodás keretében nyújtott ellátás megszűnik: 
a) a jogosulatlan igénybevétel esetén, vagy 
b) amennyiben az ellátásról az érintett írásban lemond, vagy 
c) a jogosult halálával. 

(5) Az e rendeletben meghatározott feltételek hiányában vagy e rendelet megsértésével 
nyújtott szociális alapszolgáltatást a (4) bekezdés a) pontja szerint meg kell szüntetni, 
továbbá az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevevőt kötelezni kell az 
intézményi térítési díj teljes összegének megfizetésére. Az ellátás megszüntetését és az 
esetleges megtérítési kötelezettséget határozatba kell foglalni. 

23.§ A térítési díjakat az 1 és 2. melléklet tartalmazza. 

Étkeztetés 

24.§ (1) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi 
egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik megfelelnek a jogszabályban 
meghatározott feltételeknek. 



(2) A településen élő fogyatékos személyek, pszichiátriai betegek, hajléktalan személyek 
vagy szenvedélybetegek részére lehetőséget kell biztosítani az étkeztetés 
igénybevételére és segítséget kell nyújtani a saját lakóhelyükön történő étkezés 
biztosítására. 

(3) 7Az étkeztetés intézményi térítési díja azonos mértékű lehet az önköltséggel, de azt 
nem haladhatja meg. 
Az étkezésért fizetendő személyi térítési díj nem haladhatja meg az ellátást 
igénybevevő rendszeres havi jövedelmének 30%-át. 

(4) 8Az intézményi térítési díj megállapításánál az intézményvezető figyelembe veszi az 
ellátott jövedelmi viszonyait. 
Az intézményi térítési díj 3 sávját a 2. melléklet tartalmazza. 

(5) 9A házi segítségnyújtás keretében az ebéd házhoz történő kiszállításáért alkalmanként 
15 perc vehető figyelembe. 

(6) Az étkezés részletes feladatait a képviselőtestület által jóváhagyott szakmai program 
tartalmazza. 

25.§ (1) Az önkormányzat az étkeztetési szolgáltatást a Gondozási Központ Lánycsók nevű, 
Lánycsók, Kossuth utca 39. című intézmény közreműködésével nyújtja. 

(2) 10Az önkormányzat az étkeztetést az alábbi formában biztosítja: 
a) elvitellel a Lánycsóki Konyháról, 
b) kiszállítással 

ba) házhoz 
bb) Gondozási Központ Lánycsókhoz. 

(3) Az étkeztetés nyújtásának konkrét módjáról a szolgáltatást megállapító 
megállapodásban kell rendelkezni. 

(4) Az étkeztetésről az intézményvezető dönt. 

Házi segítségnyújtás 

26.§ (1)11 A házi segítségnyújtás az ellátott önálló életvitelének fenntartását biztosítja lakásán, 
lakókörnyezetében. Házi segítségnyújtás keretében szociális segítést vagy személyi 
gondozást kell nyújtani. 

(2) A házi segítségnyújtás kiterjed Lánycsók község közigazgatási területére. 
(3) 12A házi segítségnyújtásért térítési díjat kell fizetni, mely a szociális segítés és a 

személyi gondozás térítési díjából tevődik össze. 
(4) 13A házi segítségnyújtás gondozási óradíja nem haladhatja meg az egy ellátottra jutó 

szolgáltatási önköltséget.   
(5) A házi segítségnyújtásért fizetendő személyi térítési díj nem haladhatja meg az 

igénybe vevő rendszeres jövedelmének 25%-át, 30%-át ha a házi segítségnyújtás 
mellett étkezést is biztosítanak. 

(6) 14Az intézményi térítési díjat a 2. melléklet tartalmazza. 

                                                           
7 Módosította az 5/2015. (III.25.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2015. április 1-jétől 
8 Módosította a 2/2016. (III.30.) önkormányzati rendelet 3.§ (2) bekezdés a) pontja. Hatályos 2016. április 1-jétől 
9 Módosította a 7/2018. (VIII.30.) önkormányzati rendelet 11.§-a. Hatályos 2018. szeptember 1-jétől 
10 Módosította a 7/2018. (VIII.30.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2018. szeptember 1-jétől 
11 Módosította a 2/2016. (III.30.) önkormányzati rendelet 1.§ (1) bekezdése. Hatályos 2016. április 1-jétől 
12 Módosította a 2/2016. (III.30.) önkormányzati rendelet 1.§ (2) bekezdése. Hatályos 2016. április 1-jétől 
13 Módosította a 2/2016. (III.30.) önkormányzati rendelet 3.§ (2) bekezdés b) pontja. Hatályos 2016. április 1-
jétől 
14 Módosította a 2/2016. (III.30.) önkormányzati rendelet 3.§ (2) bekezdés a) pontja. Hatályos 2016. április 1-
jétől 



(7) A házi segítségnyújtás részletes feladatait a képviselőtestület által jóváhagyott szakmai 
program tartalmazza. 

27.§ (1) Az önkormányzat a házi segítségnyújtási feladatot a Gondozási Központ Lánycsók 
nevű, Lánycsók, Kossuth utca 39. című intézmény közreműködésével nyújtja. 

(2) A házi segítségnyújtásnak konkrét módjáról a szolgáltatást megállapító 
megállapodásban kell rendelkezni. 

(3) A házi segítségnyújtásról az intézményvezető dönt. 

Családsegítés 

28.§ (1) Az önkormányzat a családsegítés körébe tartozó feladatait a Mohácsi Többcélú 
Kistérségi Társulás Mohács Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálata 
(7700 Mohács, Eötvös utca 6.) nyújtja. 

(2) A családsegítés a szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve egyéb krízishelyzet 
miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez vezető okok 
megszűntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott 
szolgáltatás. 

(3) 15 
(4) A családsegítő szolgálatnak az egyén és család számára nyújtott szolgáltatása 

térítésmentes. 
(5) A családsegítő szolgálat együttműködik a egészségügyi szolgáltatókkal, oktatási 

intézményekkel, a gyermekjóléti szolgálattal, valamint a társadalmi szervezetekkel, 
egyházakkal, összehangolja tevékenységüket a jelzett probléma megoldása érdekében. 

Idősek nappali ellátása 

29.§ (1) A nappali ellátás elsősorban a saját otthonukban élő, szociális, egészségi és mentális 
támogatásra szoruló, önmaguk ellátására részben képes időskorúak napközbeni 
gondozására, ellátására szolgál. 

(2) A nappali ellátás igénybevétele kiterjed Lánycsók község közigazgatási területére. 
(3) 16A nappali ellátásért fizetendő intézményi térítési díjat a 2. melléklet tartalmazza. A 

megállapított intézményi térítési díj nem haladhatja meg az ellátott rendszeres havi 
jövedelmének 15%-át, 30%-át, ha a nappali ellátás mellett étkezést is biztosítanak. 

(4) Az intézménybe történő beszállításért térítési díj fizetendő. A térítési díj mértékét e 
rendelet 2. melléklete tartalmazza. 

(5) A nappali ellátás részletes feladatait a képviselőtestület által jóváhagyott szakmai 
program tartalmazza. 

(6) Az önkormányzat a nappali ellátási feladatot a Gondozási Központ Lánycsók nevű, 
Lánycsók, Kossuth utca 39. című intézmény közreműködésével nyújtja. 

(7) A nappali ellátás nyújtásának konkrét módjáról a szolgáltatást megállapító 
megállapodásban kell rendelkezni. 

(8) A nappali ellátásról az intézményvezető dönt. 

                                                           
15 Hatályon kívül helyezte a 2/2016. (III.30.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatályos 2016. április 1-jétől 
16 Módosította a 2/2016. (III.30.) önkormányzati rendelet 3.§ (2) bekezdés a) pontja. Hatályos 2016. április 1-
jétől 



V. Fejezet 

Egyéb rendelkezések 

30.§ A rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt., valamint a végrehajtására kiadott 
kormányrendeletek és más felsőbb szintű jogszabályok rendelkezéseit kell alkalmazni. 

VI. Fejezet 

Záró rendelkezések 

31.§ E rendelet 2015. év március hó 1. napján lép hatályba. 
32.§ E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti: 

1./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 11/2003. (IX.24.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális ellátásokról, és valamennyi módosítása: 

2./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2003.(XII.17.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

3./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2/2004. (II.25.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

4./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 16/2004.(X.27.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

5./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 19/2004.(XII.22.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

6./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2005.(I.26.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

7./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2005.(IX.14.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

8./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 25/2005.(XII.21) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

9./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2006.(III.16.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

10./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2006.(IV.26.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

11./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2006.(VII.19.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

12./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2006.(IX.13.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

13./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 1/2007.(I.31.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 



14./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2007.(II.14.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

15./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2/2008.(II. 13.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

16./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 4/2008.(III. 26.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

17./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 1/2009.(II.16.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

18./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2009.(IV.01.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

19./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 1/2010.(II.16.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

20./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2011.(II.25.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

21./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2011.(III.30.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

22./ Lánycsók Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2011.(IX.14.) 
önkormányzati rendelete az egyes szociális szóló 11/2003. (IX.24.) önkormányzati 
rendelete módosításáról. 

33.§17  
E rendelet mellékletei: 

1. melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: ÉTKEZÉSI TÉRÍTÉSI DÍJ 
(szociális étkeztetés nélkül). 

2. melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: Személyes gondoskodás körébe 
tartozó ellátások intézményi térítési díja. 

3. melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: Kérelem és adatlap települési 
temetési támogatás megállapításához. 

4. melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: K É R E L E M települési 
lakásfenntartási támogatás megállapításához. 

5. melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: Kérelem és adatlap települési 
létfenntartási támogatás megállapításához. 

6. melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: Kérelem és adatlap köztemetés 
engedélyezéséhez. 

7. melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: Nyilatkozat. 
8.18 melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: Kérelem és adatlap települési 

gyógyszertámogatás igényléséhez. 
9.19 melléklet a 3/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez: Kérelem és adatlap rendkívüli 

települési támogatás igényléséhez. 

                                                           
17 Módosította a 2/2016. (III.30.) önkormányzati rendelet 3.§ (2) bekezdés a) pontja. és a 2/2018. (III.28.) 
önkormányzati rendelet 2.§ (2) bekezdése. Hatályos 2018. április 1-jétől 
18 Beiktatta a 7/2016. (VIII.31.) önkormányzati rendelet 4.§-a. Hatályos 2016. szeptember 1-jétől 
19 Beiktatta a 7/2016. (VIII.31.) önkormányzati rendelet 4.§-a. Hatályos 2016. szeptember 1-jétől 



Lánycsók, 2015. február 24. 

 Hadra József s.k., Iloskityné dr.Pantyata Ágnes s.k., 
 polgármester jegyző 

Z á r a d é k: 

A jelen rendelet LÁNYCSÓK községben 2015. február 25. napján kihirdetésre került. 
Lánycsók, 2015. február 25. 

 Iloskityné dr.Pantyata Ágnes s.k., 
 jegyző 


